

REFERAT
af ordinær generalforsamling i Ny Snekkersten Vejlaug

Tirsdag den 10. juni 2014 afholdtes generalforsamling i NSV hos Ellen og Torben Daugaard Hansen, Poppelvej 6 med følgende dagsorden:

1. Valg af referent og dirigent.
2. Beretning om Vejlaugets virksomhed i det forløbne år.
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
4. Orientering fra underudvalg
5. Vejlaugets fremtidige virksomhed.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og revisor.
7. Fastlæggelse af bidraget til Vejlaug for 2015.
8. Indkomne forslag.
9. Eventuelt – herunder de nye parkeringsregler.

Ad 1. Som referent og dirigent valgtes Christian Stege, der konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt med lovligt varsel og var beslutningsdygtig.

Ad 2. Formanden oplyste, at han havde talt med kommunen om ny vejbelægning på Stolbjergvej. Det er ca. 25 år siden, at der sidst blev lagt asfalt på. Det har lange udsigter med at få et nyt lag asfalt, dels fordi kommunen ikke har afsat mange penge til vejarbejder dels fordi kommunen prioriterer veje, hvor der er megen trafik.

Kommunen udviser stor velvillighed med at lappe asfalten og udbedre steler omkring bumpene på Stolbjergvej.

En beboer på Lille Nørrevej har henvendt sig vedrørende et parkeringsproblem på Lille Nørrevej. Formanden og Christian Stege besigtigede forholdene og kunne ikke konstatere aktuelle problemer. Da der tilsyneladende alene har været tale om en enkeltstående episode, har bestyrelsen ikke foretaget videre i sagen.

I forbindelse med opsætning af nye lygtepæle vendte DONG op og ned på jordlag og grus. DONG leverede på vejlaugets anmodning en bunke grus, som nogle af vejlaugets beboere har udlagt, så forholdet nu er bragt på plads.

Formandens beretning blev godkendt.

Ad 3. Revideret regnskab blev gennemgået af formanden. Revisor har revideret og underskrevet regnskabet.

Vejlaug har en egenkapital på godt 85.000,- kr., hvilket giver en god buffer til at kunne yde tilskud til kommende reovering af vejlaugets private veje og vejbump.

Formanden, vejlaugets regnskabsfører Flemming Bech og Christian Stege går fortsat målrettet efter at få nedbragt og inddrevet vejlaugets udeståender, hvilket i vidt omfang er lykkedes. Der er få kontingent-restancer og alle vedrører restancer for indeværende år. Der vil blive udsendt rykkere omkring den 1. juli.

Den største udgift havde været til administration.

Regnskabet blev godkendt.

Ad 4. Intet at berette.

Ad 5. Lille Nørrevej trænger kraftigt til at blive sat i stand. Beboerne må selv tage et initiativ, og lave en fordelingsnøgle af udgifterne. Hvis det ikke kan lykkes, kan kommunen som vejmyndighed træffe beslutning om, at vejen skal renoveres og også fordele omkostningerne på de enkelte parcellister. Bestyrelsen vil på sædvanlig vis kunne yde tilskud til projektet.

En beboer opfordrede vejlauget til at anmode kommunen om at gribe ind overfor lugtgener fra tangen i Snekkersten Havn. Bestyrelsen bemærkede, at vejlaugets primære formål i henhold til vedtægterne er at drage omsorg for istandsættelse og vedligeholdelse af vejlaugets veje. Det ligger således udenfor vejlaugets formål at rette henvendelse til kommunen i denne sag. Beboerne må derfor selv kontakte kommunen om problemet. Samme dag som vejlauget afholdt generalforsamling holdt udvalget for teknik, miljø og klima i øvrigt møde om problematikken og bemyndigede embedsmændene til at udstede påbud til havnen om, at tangen skal fjernes, når lugten er til gene for de omkringboende.

Efter en længere drøftelse om sten i græsrabatterne, hæk m.v. helt ud til vejen blev konklusionen, at formanden ville tage kontakt til kommunen omkring trafikikkerheden i krydset Tjørnevej – Ahorn Allé – Stolbjergvej og prøve at få kommunen ud og besigtige forholdene.

Ad 6. Niels Laub og Christian Stege blev genvalgt til bestyrelsen for 2 år. Annette Frøhling blev genvalgt for 2 år som 2. suppleant. Lasse Riemann blev genvalgt for 2 år som revisorsuppleant

Herudover består bestyrelsen af Lasse Anthonisen (formand) og Kim Normark Andersen. Ellen Daugaard er 1. suppleant og Torben Daugaard er revisor..

Ad 7. Generalforsamlingen besluttede enstemmigt, at bidraget til Vejlaugget i 2015 uændret blev fastsat til 200,- kr. Bl.a. for at sikre at der er penge i kassen til en eventuel renovering af stillevejsbumpene og de private veje.

Ad 8. Der var ikke indkommet nogen forslag.

Ad 9. Flere af vejlaugets beboere på Nørrevej er generet af, at hegnet på Gratiavej på den anden side af jernbanen ikke bliver klippet og holdt nede. Beboerne blev opfordret til at fortsætte dialogen med Gratiavej. Bestyrelsen var positivt indstillet på at være medunderskrivere på en henvendelse fra beboerne til relevante myndigheder m.v. i sagen.

Generalforsamlingen bakker op om idéen med afholdelse af loppemarked.

Formanden har fået et par henvendelser fra beboere, der har fået en seddel fra Parkeringservice om standsning og parkering i tættere bebygget område.

Formanden havde i den forbindelse skrevet følgende til kommunen:

Angående de nye parkeringsregler.

Undertegnede har i min egenskab af formand for Ny Snekkersten Vejlaug fået henvendelser fra beboere, som har fået en hilsen fra parkeringsservice om at de holder helt eller delvist i rabatten på Stolbjergvej.

Stolbjergvej er en ganske smal vej med vejbumper og steler til brug for nedsættelse af hastigheden. Når vejen er så smal kan det simpelthen ikke lade sig gøre at parkere efter de nye regler, da redningskøretøjer, skraldebiler og øvrig tung trafik ikke vil kunne passere. Dette gælder også for vejlaugets private veje Poppelvej, Skellebækvej, Nøddestien og Birkestien.

Kommunen har ikke nogen P-plads at henvise til i området og vi har indtil nu ikke haft nogen problemer med parkeringer i rabatten.

Vi vil gerne fremover bevare det gode naboskab, hvor vi tager hensyn til hinanden, også når det gælder parkering.

Jeg skal derfor på det kraftigste anmode om at Stolbjergvej og vejlaugets øvrige veje undtages fra de nye parkeringsregler!

Status i sagen er, at parkeringsservice ikke går ud og foretager sig noget, før kommunen har truffet politisk beslutning om hvilke veje, der skal have dispensation fra de nye parkeringsregler. Denne beslutning forventer kommunen at træffe efter sommerferien.

De forskellige forslag til lokalplan for byggeri ved Borupgårdcentret blev vendt. Det er op til beboerne selv at klage, hvis de har bemærkninger og indvendinger til forslagene.

Der var stor tilslutning til, at der også i år blev afholdt vejfest.

Snekkersten den 24. juni 2014



Formand: Lasse Anthonisen



Referent og dirigent: Christian Stege